
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 01/06/2023, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se resuelve la 
convocatoria sobre suscripción, renovación o modificación de conciertos educativos en la comunidad 
autónoma de Castilla-La Mancha conforme al procedimiento convocado mediante Resolución de 21/12/2022, 
de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes. [2023/5089]

La Orden 231/2022, de 25 de noviembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, aprobó las normas 
reguladoras para la suscripción, renovación y modificación de conciertos educativos en la Comunidad Autónoma 
de Castilla-La Mancha para el período comprendido entre los cursos escolares 2023/2024 hasta el 2028/2029 en 
educación primaria.

Por Resolución de 21/12/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocó el procedimiento 
para la renovación, suscripción y modificación de estos conciertos.

Analizados los expedientes de solicitud de conciertos presentados por los centros educativos, y tras el estudio y 
valoración de las alegaciones formuladas por los interesados a la resolución provisional de concertación, aprobada 
por Resolución de 04/04/2023, de la Viceconsejería de Educación, este órgano ha elevado propuesta definitiva de 
resolución, de acuerdo con lo previsto en el artículo 10.3 de la Orden 231/2022, de 25 de noviembre.

Por cuanto antecede, de conformidad con lo previsto en el artículo 10.4 de esta última norma, en virtud de las 
competencias atribuidas por el Decreto 84/2019, de 16 de julio (DOCM del 18/07/2019), por el que se establece la 
estructura orgánica y la distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, y previa 
fiscalización de la Intervención Delegada, resuelvo:

Primero. Aprobar la renovación o modificación de conciertos educativos solicitados por los centros docentes que se 
relacionan en el anexo I por las unidades que se especifican en los mismos.

Segundo. De conformidad con lo previsto en la disposición final primera de la Orden 231/2022, de 25 de noviembre, 
así como en el apartado tercero de la Resolución de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de 21/12/2022, 
la duración de estos conciertos, sin perjuicio de las situaciones de modificación, rescisión y extinción de los mismos 
que en el futuro se puedan producir, tendrán una duración de seis años.

Tercero. Desestimar las solicitudes de renovación, modificación o de nueva suscripción de unidades a los centros 
que se indican en el anexo I, por los motivos que se recogen.

Cuarto. Los centros que se relacionan en el anexo II dispondrán de apoyos de carácter general para atender al 
alumnado que requiera medidas individualizadas y/o extraordinarias de inclusión educativa a razón de un incremento 
de 25 horas por centro de educación primaria.

Quinto. En el anexo III se reflejan los centros que en virtud del apartado 2 del artículo 5 de la Orden 231/2022 de 25 
de noviembre, por su singularidad, dispondrán en concierto de forma estable de más recursos de los establecidos 
con carácter general.

Cualquier otra necesidad de recursos adicionales de apoyo se tendrá que solicitar conforme a lo previsto en la Orden 
de 23/03/2010, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se regula el procedimiento y los criterios 
para la dotación de recursos adicionales para la respuesta educativa al alumnado con necesidades específicas de 
apoyo educativo en los niveles de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria y Educación Secundaria 
Obligatoria, en los centros docentes privados concertados de la Comunidad de Castilla-La Mancha.

Sexto. La renovación o modificación de conciertos educativos aprobados por esta resolución se llevará a cabo 
mediante el correspondiente documento de formalización de concierto educativo, que se suscribirá por las personas 
titulares de las Delegaciones Provinciales de esta Consejería y las personas titulares de los centros o persona 
con representación legal debidamente acreditada. A los interesados se les notificará la fecha y lugar en que deban 
presentarse para la suscripción del documento de formalización del concierto.

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20734



Séptimo. Las renovaciones o modificaciones de conciertos educativos que se aprueban tendrán efectos desde el 
comienzo del curso 2023/2024 hasta el curso 2028/2029, sin perjuicio de las situaciones de modificación, rescisión 
y extinción de los mismos que en el futuro se puedan producir.

Octavo. La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-
La Mancha en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Castilla-La Mancha, conforme a lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. Con carácter potestativo, podrá formularse recurso de reposición ante la persona titular 
de la Consejería con competencias en materia de educación, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha y en los términos establecidos en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Toledo, 1 de junio de 2023
La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

ROSA ANA RODRÍGUEZ PÉREZ

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20735



 

 

Anexo I 

Unidades a concertar conforme a la Resolución de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes 
de 21 de diciembre de 2022 

 

Nombre del centro: María Inmaculada                                                                                                  

  Código: 02000465           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 

Nombre del centro: Ntra. Sra. de Montserrat                                                                                                  

  Código: 02000519           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
Nombre del centro: Colegio La Enseñanza                                                                                                

  Código: 02000428           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 
Nombre del centro: Colegio EGB Azorín                                                                                                  

  Código: 02000568           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20736



 

 

Nombre del centro: Colegio José María Peman                                                                                                  

  Código: 02000441           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
 
Nombre del centro: Ave María     

  Código: 02000404           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: San Francisco Coll                                                                                                  

  Código: 02000571           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

Nombre del centro: Academia Cedes                                                                                                  

  Código: 02000386           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

  

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20737



 

 

Nombre del centro: Colegio San Cristobal                                                                                                  

  Código: 02000593           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Academia Aristos Albacete                                                                                                  

  Código: 02000374           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
 
Nombre del centro: Escuelas Pías en Albacete                                                                                                  

  Código: 02000431           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 

 

Nombre del centro: Diocesano                                                                                              

  Código: 02000301           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20738



 

Nombre del centro: Santo Ángel                                                                                                  

  Código: 02000787           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 
 
 

Nombre del centro: Ntra. Sra. Del Rosario                                                                                                  

  Código: 02000544           Provincia: Albacete                   Localidad: Albacete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

Nombre del centro: Colegio Episcopal                                                                                                  

  Código: 02001184           Provincia: Albacete                   Localidad: Almansa 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Colegio Esclavas de María                                                                                                  

  Código: 02001172           Provincia: Albacete                   Localidad: Almansa 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20739



 

 

Nombre del centro: Colegio  del  Amor de Dios                                                                                                  

  Código: 02001512           Provincia: Albacete                   Localidad: Caudete 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Cristo Crucificado                                                                                                  

  Código: 02001639           Provincia: Albacete                   Localidad: Elche de la Sierra 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
Nombre del centro: San Rafael                                                                                                  

  Código: 02001950           Provincia: Albacete                   Localidad: Hellin 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 

 
 
 Nombre del centro: Ntra. Sra. de los Dolores                                                                                                  

  Código: 02001949           Provincia: Albacete                   Localidad: Hellín 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20740



 

Nombre del centro: Colegio La Enseñanza                                                                                                  

  Código: 02001913           Provincia: Albacete                   Localidad: Hellín 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Colegio María Auxiliadora                                                                                                  

  Código: 02002759           Provincia: Albacete                   Localidad: Roda (La) 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Ntra. Sra. del Carmen                                                                                                  

  Código: 02003107           Provincia: Albacete                   Localidad: Villarrobledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Sagrada Familia                                                                                                  

  Código: 13000189           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Alcázar de San Juan 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20741



 

 

Nombre del centro: Santísima Trinidad                                                                                                  

  Código: 13000165           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Alcázar de San Juan 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

  

 

Nombre del centro: Nuestra Señora de la Trinidad                                                                                                  

  Código: 13000190           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Alcázar de San Juan 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
   
 

Nombre del centro: Maestro Ávila Sta. Teresa                                                                                                  

  Código: 13000529           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Almodóvar del Campo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 5 6 5 

 
 
 Motivos de la desestimación: El artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, dispone que “Por 
el concierto educativo el titular del centro se obliga a tener una relación media alumnos/profesor por 
unidad escolar no inferior a la que la Administración determine teniendo en cuenta la existente para 
los centros públicos…” Por Resolución de 21/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes, se determina la relación media de alumnos por unidad escolar en los centros privados 
concertados para el curso 2022/2023.  A la vista de los informes que obran en el expediente, el 
centro está por debajo de la relación media por unidad escolar en la educación primaria, 
incumpliéndose la obligación establecida en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos. 
 

  

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20742



 

 

Nombre del centro: Ntra. Sra. del Rosario                                                                                                 

  Código: 13000980           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Campo de Criptana 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 5 

 
Motivos de la desestimación: El artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, dispone que “Por 
el concierto educativo el titular del centro se obliga a tener una relación media alumnos/profesor por 
unidad escolar no inferior a la que la Administración determine teniendo en cuenta la existente para 
los centros públicos…” Por Resolución de 21/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes, se determina la relación media de alumnos por unidad escolar en los centros privados 
concertados para el curso 2022/2023.  A la vista de los informes que obran en el expediente, el 
centro está por debajo de la relación media por unidad escolar en la educación primaria, 
incumpliéndose la obligación establecida en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos. 

 

  

Nombre del centro: San José                                                                                                  

  Código: 13001297           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Ciudad Real 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 18 18 18 

 

  

Nombre del centro: Ntra. Sra. del Prado                                                                                                  

  Código: 13001273           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Ciudad Real 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 18 18 18 

  

 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20743



 

 

Nombre del centro: Hermano Gárate                                                                                                  

  Código: 13001133           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Ciudad Real 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

  

 

Nombre del centro: Santo Tomás                                                                                                  

  Código: 13003804           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Ciudad Real 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 
Nombre del centro: San Francisco de Asís                                                                                                  

  Código: 13001248           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Ciudad Real 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: San Francisco Javier                                                                                                  

  Código: 13001285           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Ciudad Real 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 

  

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20744



 

 

Nombre del centro: Divina Pastora                                                                                                  

  Código: 13001561           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Daimiel 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: Colegio Nuestra Señora de las Mercedes                                                                                                  

  Código: 13001716           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Herencia 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: Colegio San José                                                                                                  

  Código: 13001972           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Manzanares 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

  

 

Nombre del centro: Colegio La Milagrosa                                                                                                  

  Código: 13001959           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Manzanares 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
 
 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20745



 

 

Nombre del centro: Don Cristóbal                                                                                                

  Código: 13001960           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Manzanares 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 5 

 
 
Motivos de la desestimación: El artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, dispone que “Por 
el concierto educativo el titular del centro se obliga a tener una relación media alumnos/profesor por 
unidad escolar no inferior a la que la Administración determine teniendo en cuenta la existente para 
los centros públicos…” Por Resolución de 21/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes, se determina la relación media de alumnos por unidad escolar en los centros privados 
concertados para el curso 2022/2023.  A la vista de los informes que obran en el expediente, el 
centro está por debajo de la relación media por unidad escolar en la educación primaria, 
incumpliéndose la obligación establecida en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos. 

 

  

Nombre del centro: Ntra. Sra. de la Merced                                                                                                  

  Código: 13002083           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Miguelturra 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: María Inmaculada                                                                                                  

  Código: 13002678           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Puertollano 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 
 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20746



 

Nombre del centro: Salesianos Puertollano                                                                                        

  Código: 13002630           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Puertollano 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

  

 

Nombre del centro: San José                                                                                                  

  Código: 13002460           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Puertollano 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 

  

Nombre del centro: Santa Bárbara                                                                                                  

  Código: 13002514           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Puertollano 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

  

Nombre del centro: Inmaculada Enpetrol                                                                                                  

  Código: 13002496           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Puertollano 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 10 

 
 
 
 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20747



 
 
 
Motivos de la desestimación: Las unidades para las que se solicita el concierto educativo no 
satisfacen necesidades de escolarización, incumpliéndose uno de los requisitos necesarios para 
acogerse al régimen de conciertos, según lo establecido en el artículo 116 de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación y en el artículo 4.1 b) de la Orden 231/2022, de 25 de 
noviembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se aprueban las normas 
reguladoras para la suscripción, renovación y modificación de conciertos educativos en la 
comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha, en Educación Primaria. A la vista de los informes que 
obran en el expediente, las necesidades de escolarización en la zona se encuentran cubiertas con 
la oferta educativa existente. 
 
El artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, dispone que “Por el concierto educativo el titular 
del centro se obliga a tener una relación media alumnos/profesor por unidad escolar no inferior a la 
que la Administración determine teniendo en cuenta la existente para los centros públicos…” Por 
Resolución de 21/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se determina la 
relación media de alumnos por unidad escolar en los centros privados concertados para el curso 
2022/2023.  A la vista de los informes que obran en el expediente, el centro está por debajo de la 
relación media por unidad escolar en la educación primaria, incumpliéndose la obligación 
establecida en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba 
el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos. 
 

 

 

Nombre del centro: La Inmaculada                                                                                                  

  Código: 13002861           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Santa Cruz de Mudela 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 4 4 3 

  

 
 Motivos de la desestimación: El artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el 
que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, dispone que “Por 
el concierto educativo el titular del centro se obliga a tener una relación media alumnos/profesor por 
unidad escolar no inferior a la que la Administración determine teniendo en cuenta la existente para 
los centros públicos…” Por Resolución de 21/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes, se determina la relación media de alumnos por unidad escolar en los centros privados 
concertados para el curso 2022/2023.  A la vista de los informes que obran en el expediente, el 
centro está por debajo de la relación media por unidad escolar en la educación primaria, 
incumpliéndose la obligación establecida en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos. 
 

 

 

 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20748



 

Nombre del centro: Virgen de Loreto                                                                                                  

  Código: 13009600           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Socuéllamos 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

 

Nombre del centro: San Luis Gonzaga                                                                                                  

  Código: 13002952           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Solana (La) 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
  

Nombre del centro: Sto Tomas de Aquino - La Milagrosa                                                                                                  

  Código: 13003105           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Tomelloso 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

Nombre del centro: Santísima Trinidad                                                                                                  

  Código: 13003300           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Valdepeñas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20749



 

Nombre del centro: Nuestra Señora de los Dolores                                                                                                  

  Código: 13003294           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Valdepeñas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: Virgen de la Cabeza                                                                                                  

  Código: 13003661           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Valdepeñas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: San Agustín                                                                                                  

  Código: 13003270           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Valdepeñas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Dominicas Villarrubia                                                                                                  

  Código: 13003543           Provincia: Ciudad Real                   Localidad: Villarrubia de los Ojos 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20750



 

 

Nombre del centro: Sagrada Familia                                                                                                

  Código: 16000929           Provincia: Cuenca                   Localidad: Cuenca 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
  

Nombre del centro: Sta. María Expectación                                                                                                  

  Código: 16000942           Provincia: Cuenca                   Localidad: Cuenca 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 

 

Nombre del centro: La Milagrosa                                                                                                  

  Código: 16000917           Provincia: Cuenca                   Localidad: Cuenca 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: Ntra. Sra. de los Remedios                                                                                                  

  Código: 16002161           Provincia: Cuenca                   Localidad: San Clemente 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20751



 

Nombre del centro: Ntra. Sra. de las Mercedes                                                                                                  

  Código: 16002355           Provincia: Cuenca                   Localidad: Tarancón 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 Nombre del centro: Melchor Cano                                                                                                  

  Código: 16002343           Provincia: Cuenca                   Localidad: Tarancón 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
  

Nombre del centro: Giovanni Antonio Farina                                                                                                  

  Código: 19000345           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Azuqueca de Henares 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

Nombre del centro: Santa Cruz                                                                                                  

  Código: 19003127           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Guadalajara 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
  

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20752



 

Nombre del centro: Niña María                                                                                                  

  Código: 19000916           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Guadalajara 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
  

 

Nombre del centro: Marista Champagnat                                                                                                  

  Código: 19000904           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Guadalajara 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
  

 

Nombre del centro: Sagrado Corazón                                                                                                  

  Código: 19000928           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Guadalajara 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 

 

Nombre del centro: Salesiano                                                                                                  

  Código: 19000931           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Guadalajara 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20753



 

 

Nombre del centro: Santa Ana                                                                                                  

  Código: 19000977           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Guadalajara 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 
 

Nombre del centro: Cardenal Cisneros                                                                                                  

  Código: 19000953           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Guadalajara 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 

 

Nombre del centro: Episcopal Sagrada Familia                                                                                                  

  Código: 19003395           Provincia: Guadalajara                   Localidad: Sigüenza 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
  

Nombre del centro: Colegio Madre de la Vida                                                                                                  

  Código: 45004922           Provincia: Toledo                   Localidad: Bargas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20754



 

Nombre del centro: Virgen de la Encina                                                                                                  

  Código: 45005781           Provincia: Toledo                   Localidad: Casarrubios del Monte 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 0 6 0 

 
 

Motivación de la desestimación: Las unidades para las que se solicita el concierto educativo no 
satisfacen necesidades de escolarización, incumpliéndose uno de los requisitos necesarios para 
acogerse al régimen de conciertos, según lo establecido en el artículo 116 de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación y en el artículo 4.1 b) de la Orden 231/2022, de 25 de 
noviembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se aprueban las normas 
reguladoras para la suscripción, renovación y modificación de conciertos educativos en la 
comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha en Educación Primaria. A la vista de los informes que 
obran en el expediente, las necesidades de escolarización en la zona se encuentran cubiertas con 
la oferta educativa existente. 

 
  

Nombre del centro: Fundación DÍaz-Cordovés Segoviano                                                                                                  

  Código: 45000758           Provincia: Toledo                   Localidad: Corral de Almaguer 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

  

Nombre del centro: San José                                                                                                  

  Código: 45000965           Provincia: Toledo                   Localidad: Fuensalida 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20755



Nombre del centro: Virgen de la Caridad                                                                                                  

  Código: 45001179           Provincia: Toledo                   Localidad: Illescas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 18 18 18 

  

Nombre del centro: Amor de Dios                                                                                                 

  Código: 45001271           Provincia: Toledo                   Localidad: Madridejos 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 5 

 
 El artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, dispone que “Por el concierto educativo el titular 
del centro se obliga a tener una relación media alumnos/profesor por unidad escolar no inferior a la 
que la Administración determine teniendo en cuenta la existente para los centros públicos…” Por 
Resolución de 21/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes se determina la 
relación media de alumnos por unidad escolar en los centros privados concertados para el curso 
2022/2023.  A la vista de los informes que obran en el expediente, el centro está por debajo de la 
relación media por unidad escolar de la educación primaria, incumpliéndose la obligación 
establecida en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba 
el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos.  
 

Nombre del centro: Cervantes                                                                                                                                                                                                

  Código: 45001283           Provincia: Toledo                   Localidad: Madridejos 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 4 6 3 

 
El artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento 
de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, dispone que “Por el concierto educativo el titular 
del centro se obliga a tener una relación media alumnos/profesor por unidad escolar no inferior a la 
que la Administración determine teniendo en cuenta la existente para los centros públicos…” Por 
Resolución de 21/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes se determina la 
relación media de alumnos por unidad escolar en los centros privados concertados para el curso 
2022/2023.  A la vista de los informes que obran en el expediente, el centro está por debajo de la 
relación media por unidad escolar de la educación primaria, incumpliéndose la obligación 
establecida en el artículo 16 del Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, por el que se aprueba 
el Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos.  

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20756



Nombre del centro: María Inmaculada                                                                                                  

  Código: 45001611           Provincia: Toledo                   Localidad: Mora 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
 
 

Nombre del centro: Nuestra Señora de los Desamparados                                                                                                  

  Código: 45001891           Provincia: Toledo                   Localidad: Noblejas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

 

 

Nombre del centro: Colegio Diocesano Santa Clara                                                                                                  

  Código: 45002007           Provincia: Toledo                   Localidad: Ocaña 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

Nombre del centro: Franciscano de La Inmaculada                                                                                                  

  Código: 45002317           Provincia: Toledo                   Localidad: Puebla de Montalbán 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20757



 

Nombre del centro: Ntra. Sra. de los Dolores                                                                                                  

  Código: 45002445           Provincia: Toledo                   Localidad: Quintanar de la Orden 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
  

Nombre del centro: Ntra. Sra. de la Consolación                                                                                                  

  Código: 45002433           Provincia: Toledo                   Localidad: Quintanar de la Orden 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

 

Nombre del centro: Karol Wojtyla                                                                                                  

  Código: 45014216           Provincia: Toledo                   Localidad: Seseña 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 17 18 18 

 
 

  

Nombre del centro: EXA                                                                                                  

  Código: 45003127           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20758



 

Nombre del centro: Sagrados Corazones                                                                                                  

  Código: 45003012           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 
 
 
 Nombre del centro: La Salle - Fundación Joaquina Santander                                                                                                  

  Código: 45003051           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

 

Nombre del centro: Clemente Palencia                                                                                                  

  Código: 45005082           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: Cristóbal Colón                                                                                                  

  Código: 45003280           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
  

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20759



 

Nombre del centro: Ruiz de Luna                                                                                                  

  Código: 45005331           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

 Nombre del centro: Joaquín Alonso                                                                                                  

  Código: 45003085           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
  

Nombre del centro: Adalid Meneses                                                                                                  

  Código: 45003231           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

 

 

Nombre del centro: Juan Ramón Jiménez                                                                                                  

  Código: 45003221           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20760



 

Nombre del centro: Lope de Vega                                                                                                  

  Código: 45004995           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

Nombre del centro: Rafael Morales                                                                                                  

  Código: 45003206           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
  

Nombre del centro: Maristas Santa María del Prado                                                                                                  

  Código: 45003097           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

  

 

Nombre del centro: La Milagrosa                                                                                                  

  Código: 45003000           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

  

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20761



 

Nombre del centro: Cervantes                                                                                                  

  Código: 45003036           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 
  

Nombre del centro: Fernando de Rojas                                                                                                  

  Código: 45003103           Provincia: Toledo                   Localidad: Talavera de la Reina 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
  

Nombre del centro: Medalla Milagrosa                                                                                                  

  Código: 45003486           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

  

Nombre del centro: Mayol S Coop de C-LM                                                                                                  

  Código: 45003531           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20762



 

Nombre del centro: Divina Pastora                                                                                                  

  Código: 45003528           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

 Nombre del centro: Maristas. Santa María                                                                                                  

  Código: 45003450           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 18 18 18 

 
 

Nombre del centro: Santiago El Mayor                                                                                                  

  Código: 45003656           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 6 6 6 

 
 

  

Nombre del centro: San Juan Bautista                                                                                                  

  Código: 45003462           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20763



  

Nombre del centro: Virgen del Carmen                                                                                                  

  Código: 45003498           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 
 
Nombre del centro: Ntra. Sra. de los Infantes                                                                                                  

  Código: 45003632           Provincia: Toledo                   Localidad: Toledo 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 18 18 18 

 
 

Nombre del centro: Santísimo Cristo de la Sangre                                                                                                  

  Código: 45005872           Provincia: Toledo                   Localidad: Torrijos 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 18 18 18 

 
  

 

Nombre del centro: Nuestra Señora de la Consolación                                                                                                  

  Código: 45004235           Provincia: Toledo                   Localidad: Villacañas 

 

 
Unidades 

concertadas 
hasta el curso 

2022/2023 

Unidades 
solicitadas 

Total 
unidades 

concertadas 
a partir del 

curso 
2023/2024 

     
Educación Primaria 12 12 12 

 
 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20764



Anexo II 

Relación de centros que, conforme a lo previsto en el artículo 5, apartado 1, de la Orden 
231/2022, de 25 de noviembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se 
aprueban las normas reguladoras para la suscripción, renovación y modificación de conciertos 
educativos en la Comunidad de Castilla-La Mancha, dispondrán de apoyos de carácter general 
para atender al alumnado con medidas individualizadas y/o extraordinarias de inclusión 
educativa. 

Nombre Provincia Localidad Código E.P. 

Academia Aristos Albacete Albacete Albacete 02000374 25 

Academia Cedes Albacete Albacete 02000386 25 

Colegio La Enseñanza Albacete Albacete 02000428 25 

Escuelas Pías Albacete Albacete 02000431 25 

Colegio José María Pemán Albacete Albacete 02000441 25 

María Inmaculada Albacete Albacete 02000465 25 

Ntra. Sra de Montserrat Albacete Albacete 02000519 25 

Ntra. Sra. Del Rosario Albacete Albacete 02000544 25 

Colegio EGB Azorín Albacete Albacete 02000568 25 

San Francisco Coll Albacete Albacete 02000571 25 

Colegio San Cristóbal Albacete  Albacete 02000593 25 

Santo Ángel Albacete Albacete 02000787 25 

Colegio Episcopal Albacete Almansa 02001184 25 

Colegio Esclavas de María Albacete Almansa 02001172 25 

Colegio del Amor de Dios Albacete Caudete 02001512 25 

Cristo Crucificado  Albacete Elche de la 
Sierra 02001639 25 

San Rafael Albacete Hellín 02001950 25 

Ntra. Sra. de los Dolores  Albacete Hellín 02001949 25 

Colegio La Enseñanza  Albacete Hellín 02001913 25 

Colegio María Auxiliadora Albacete Roda (La) 02002759 25 

Ntra. Sra. del Carmen  Albacete Villarrobledo 02003107 25 

Sagrada Familia Ciudad 
Real 

Alcázar de San 
Juan 13000189 25 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20765



Nombre Provincia Localidad Código E.P. 

Santísima Trinidad  Ciudad 
Real 

Alcázar de San 
Juan 13000165 25 

Nuestra Señora de la Trinidad Ciudad 
Real 

Alcázar de San 
Juan 13000190 25 

Maestro Ávila Sta. Teresa  Ciudad 
Real 

Almodóvar del 
Campo 13000529 25 

Ntra. Sra. del Rosario Ciudad 
Real 

Campo de 
Criptana 13000980 25 

San José Ciudad 
Real Ciudad Real 13001297 25 

Ntra. Sra. del Prado  Ciudad 
Real Ciudad Real 13001273 25 

Hermano Gárate  Ciudad 
Real Ciudad Real 13001133 25 

Santo Tomás  Ciudad 
Real Ciudad Real 13003804 25 

San Francisco de Asís  Ciudad 
Real Ciudad Real 13001248 25 

San Francisco Javier  Ciudad 
Real Ciudad Real 13001285 25 

Divina Pastora  Ciudad 
Real Daimiel 13001561 25 

Colegio Nuestra Señora de las 
Mercedes 

Ciudad 
Real Herencia 13001716 25 

Colegio San José  Ciudad 
Real Manzanares 13001972 25 

Colegio La Milagrosa Ciudad 
Real Manzanares 13001959 25 

Don Cristóbal  Ciudad 
Real Manzanares 13001960 25 

Ntra. Sra. de la Merced  Ciudad 
Real Miguelturra 13002083 25 

María Inmaculada Ciudad 
Real Puertollano 13002678 25 

Salesianos Puertollano Ciudad 
Real Puertollano 13002630 25 

San José  Ciudad 
Real Puertollano 13002460 25 

Santa Bárbara  Ciudad 
Real Puertollano 13002514 25 

Inmaculada Enpetrol Ciudad 
Real Puertollano 13002496 25 

La Inmaculada  Ciudad 
Real 

Santa Cruz de 
Mudela 13002861 25 

Virgen de Loreto Ciudad 
Real Socuéllamos 13009600 25 

San Luis Gonzaga Ciudad 
Real Solana (La) 13002952 25 

Santo Tomás de Aquino – La 
Milagrosa  

Ciudad 
Real Tomelloso 13003105 25 

Santísima Trinidad  Ciudad 
Real Valdepeñas 13003300 25 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20766



Nombre Provincia Localidad Código E.P. 

Nuestra Señora de los Dolores Ciudad 
Real Valdepeñas 13003294 25 

San Agustín  Ciudad 
Real Valdepeñas 13003270 25 

Virgen de la Cabeza Ciudad 
Real Valdepeñas 13003661 25 

Dominicas Villarrubia  Ciudad 
Real 

Villarrubia de los 
Ojos 13003543 25 

Sagrada Familia Cuenca Cuenca 16000929 25 

Sta. María Expectación Cuenca Cuenca 16000942 25 

La Milagrosa Cuenca Cuenca 16000917 25 

Ntra. Sra. de los Remedios Cuenca San Clemente 16002161 25 

Ntra. Sra. de las Mercedes Cuenca Tarancón 16002355 25 

Giovanni Antonio Farina  Guadalajara Azuqueca de 
Henares 19000345 25 

Niña María  Guadalajara Guadalajara 19000916 25 

Marista Champagnat Guadalajara Guadalajara 19000904 25 

Sagrado Corazón  Guadalajara Guadalajara 19000928 25 

Salesiano  Guadalajara Guadalajara 19000931 25 

Santa Ana Guadalajara Guadalajara 19000977 25 

Cardenal Cisneros  Guadalajara Guadalajara 19000953 25 

Santa Cruz Guadalajara Guadalajara 19003127 25 

Episcopal Sagrada Familia  Guadalajara Sigüenza 19003395 25 

Colegio Madre de la Vida Toledo Bargas 45004922 25 

Fundación Díaz-Cordovés 
Segoviano Toledo Corral de 

Almaguer 45000758 25 

San José  Toledo Fuensalida 45000965 25 

Virgen de la Caridad  Toledo Illescas 45001179 25 

Amor de Dios  Toledo Madridejos 45001271 25 

Cervantes  Toledo Madridejos 45001283 25 

María Inmaculada  Toledo Mora 45001611 25 

Nuestra Señora de los 
Desamparados Toledo Noblejas 45001891 25 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20767



Nombre Provincia Localidad Código E.P. 

Diocesano Santa Clara Toledo Ocaña 45002007 25 

Franciscano de La Inmaculada Toledo Puebla de 
Montalbán 45002317 25 

Ntra. Sra. de los Dolores  Toledo Quintanar de la 
Orden 45002445 25 

Ntra. Sra. de la Consolación Toledo Quintanar de la 
Orden 45002433 25 

Karol Wojtyla  Toledo Seseña 45014216 25 

EXA  Toledo Talavera de la 
Reina 45003127 25 

Sagrados Corazones  Toledo Talavera de la 
Reina 45003012 25 

La Salle - Fundación Joaquina 
Santander Toledo Talavera de la 

Reina 45003051 25 

Clemente Palencia  Toledo Talavera de la 
Reina 45005082 25 

Cristóbal Colón  Toledo Talavera de la 
Reina 45003280 25 

Ruiz de Luna Toledo Talavera de la 
Reina 45005331 25 

Joaquín Alonso Toledo Talavera de la 
Reina 45003085 25 

Rafael Morales Toledo Talavera de la 
Reina 45003206 25 

Fernando de Rojas Toledo Talavera de la 
Reina 45003103 25 

Adalid Meneses Toledo Talavera de la 
Reina 45003231 25 

Juan Ramón Jiménez Toledo Talavera de la 
Reina 45003221 25 

Lope de Vega  Toledo Talavera de la 
Reina 45004995 25 

Maristas Santa María del Prado  Toledo Talavera de la 
Reina 45003097 25 

La Milagrosa Toledo Talavera de la 
Reina 45003000 25 

Cervantes  Toledo Talavera de la 
Reina 45003036 25 

Medalla Milagrosa  Toledo Toledo 45003486 25 

Mayol S Coop de C-LM Toledo Toledo 45003531 25 

Divina Pastora  Toledo Toledo 45003528 25 

Maristas. Santa María  Toledo Toledo 45003450 25 

Santiago El Mayor Toledo Toledo 45003656 25 

Ntra. Sra. de los Infantes Toledo Toledo 45003632 25 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20768



Nombre Provincia Localidad Código E.P. 

Santísimo Cristo de la Sangre Toledo Torrijos 45005872 25 

Nuestra Señora de la 
Consolación Toledo Villacañas 45004235 25 

 
 
 

 

 

 

 

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20769



Anexo III 

Relación de centros que, conforme a lo previsto en el artículo 5, apartado 2 de la Orden 231/2022, 
de 25 de noviembre, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se aprueban 
las normas reguladoras para la suscripción, renovación y modificación de conciertos educativos 
en la Comunidad de Castilla-La Mancha, dispondrán de recursos adicionales en mayor proporción 
a los establecidos con carácter general. 

 

Nombre Provincia Localidad Código E.P. 

Ave María  Albacete Albacete 02000404 50 

Diocesano   Albacete Albacete 02000301 75 

Melchor Cano Cuenca Tarancón 16002343 26,5  

San Juan Bautista  Toledo Toledo 45003462 75 

Virgen del Carmen  Toledo Toledo 45003498 100 

  

 

AÑO XLII  Núm. 110 12 de junio de 2023 20770


		2023-06-09T13:31:36+0200


	



